,,

.A

,.

L
J

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
ESTADO DO TOCANTINS

ATA DA 10a SESSÃQ EM 03 DE MARCO DE 1998

SEssÃo ORDINÁRIA

Presidência do Senhor Desembargador José Neves. Prese esÍ

Senhores Juízes Desembargador Ântônio Félix, Dalva M galhães,

Danjele Maranhão e Sândalo Bueno. Procurador Regíonal leítoraL

doutor Mário Lúcio de Avelar. Secretário, Emandes Trajano.

Às 10:OO horas foi aberta a Sessão, sendo lídas e aprovadas as atas da
83 e da 93 sessão. Em seguida iniciou-se o julgamento dos processos:

INQUÉRITO POLICIAL N° 14/97
/'

PROCEDÊNCIAz PINDORAMA-To
ASSUNTO: VISANDO APURAR CRIME TIPIFICADO NO ART.
346 Do CÓDIGO ELEITORAL
AUT0R; A JUSTIÇA PÚBLICA
INDICIADO: ANTÔNIO SÉRGIO FERNANDES BATISTA
RELATORA: JUÍZA DANIELE MARANHÃO
Decisãoz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto da

relatora, pelo arquívamento do Inquérito PolíciaL face à constatação da

ausêncía de tipiñcação delitiva nos fatos narrados na representação.

AUTOS 1.804/98 r

PROCEDÊNCIA: PALMAs-To
ASSUNTO: PROPAGANDA ELEITORAL - PDT/TO - INSERÇÕES
- FORMAÇÀO DE REDE ESTADUAL DE RADIO E TELEVISÀQ
REQUERENTE: ITELVINO PISONI
RELATORz JUIZ sÂNDALo BUENO
Decisã0: O Tribunal decídiu, por unanimidade, nos termos do voto do

relator, acolhendo o parecer ministerial pelo deferimento do pedido,

para o primeiro semestre, devendo ser veiculada até 10 (dez) inserções

díárias de 30 (tn'nta) segundos no horárío escolhído pelo requerente, até

a totalidade de 40 (quarenta) minutos.

Em seguída, após o Senhor Presidente ter determínado a distribuíção de

cópia dos autos de Tomada de Contas do TRE/TO aos membros
Corte, na Sessão Ordinária do dia 19.02.97, iniciou-se o julgamento o

processo:

§

”õ“
LM

f JÁ

Cont. da ata de 03.03A98J

AUTos 05/93
”

PROCEDÊNCIAz PALMAs-To
ASSUNTO: TOMADA DE CONTAS DO TRE/TO - EXERÇÍCIO DE
1997.

REQUERENTE E RELATOR: DESEMBARGADOR JOSÉ NEVES
Decisão: O Tribunal decidiu, por unanimidade, pela aprovaçâo da

prestação de contas diante de sua regularídade formaL

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a Sessão às 10:OO horas e 25

minutos. E para constar, eu, Ernandes Trajano, Secretário, lavrei a

presente ata que vaí assinada pelo Senhor Desembargador Presidente

deste TIibunaL membros presentes e
*

curador Regional Eleitoral.

Palmas, 05 de março de 1998.

Desemy/
Pgesíáente

amm
Juíza DALVA GALHÃES

Juíza DANIE E MARANHÃO

Juiz sÂNDALo BUENo

, ,
WW

DR. MARIO U OS DE AVELAR
Procurador Reg. Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-22T13:46:33-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento